Дело № 1-317/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«23» ноября 2017 года г. Гатчина Ленинградской области

Гатчинский городской суд Ленинградской области в составе: председательствующего судьи Барнаева В.В.,

при секретаре судебного заседания Кищенко Д.Д.,

с участием государственного обвинителя Гатчинской городской прокуратуры Ленинградской области Будриевой С.В.,

потерпевших: Потерпевший №52, Потерпевший №22, Потерпевший №56, Потерпевший №42, Потерпевший №59, Потерпевший №43, Потерпевший №38, Потерпевший №28, Потерпевший №21, Потерпевший №57, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №29, Потерпевший №33, Потерпевший №58, Потерпевший №41, Потерпевший №13, Потерпевший №6,

подсудимого ФИО1,

защитника Кокарева Д.В., представившего удостоверение № 2058 и ордер № 626512 от 09 июня 2017 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы в особом порядке материалы уголовного дела по обвинению

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживавшего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> по ч.1 ст. 161, п. «г» ч.2 ст. 161, ч.3 ст. 69 УК РФ к 2 (двум) годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

ДД.ММ.ГГГГ освобожденного из мест лишения свободы по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении: 40 (сорока) преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 10 (десяти) преступлений, предусмотренных п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, 7 (семи) преступлений, предусмотренных п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, 1(одного) преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ,

суд, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с середины ноября 2015 года до 12 часов 00 минут 21 февраля 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал пробой замка на входной двери и незаконно проник в 1/2 часть дома, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил металлическую лестницу, стоимостью 17000 рублей, велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 5800 рублей и велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 23990 рублей, а всего имущества на общую сумму 46790 рублей, принадлежащего Потерпевший №5, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №5 значительный ущерб на общую сумму 46790 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с конца октября 2015 года до начала марта 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором разбил оконное стекло и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие Потерпевший №27 не представляющие материальной ценности ключи от замков дверей указанного дома и всех построек, расположенных на вышеуказанном участке, после чего, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, используя похищенные ключи, открыл ими замок входной двери бани, расположенной на указанном участке, и незаконно проникнув в баню, умышленно, из корыстных побуждений тайно похитил оттуда имущество Потерпевший №27: электрическую газонокосилку 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, женский велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 19300 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, электрическую дисковую пилу, стоимостью 1300 рублей, комплект банный женский, стоимостью 1100 рублей, а всего имущества на общую сумму 38700 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №27 значительный ущерб на общую сумму 38700 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 14 часов 00 минут 05 марта 2016 года до 17 часов 30 минут 23 марта 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал замок входной двери дома и незаконно проник в дом, откуда умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №7: электродрель ударную, стоимостью 1000 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей, паркетную пилу, стоимостью 2500 рублей, а всего имущества на общую сумму 9000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №7 значительный ущерб на общую сумму 9000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 15 часов 00 минут 17 марта 2016 года до 12 часов 30 минут 21 марта 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, и, взломав замок входной двери, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №8: сварочный аппарат 

<

данные изъяты>, стоимостью 14000 рублей, маску сварочную 

<

данные изъяты>, стоимостью 1238 рублей, строительный фен 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, бензоэлектростанцию 

<

данные изъяты>, стоимостью 5990 рублей, а всего имущества на общую сумму 23228 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №8 значительный ущерб на общую сумму 23228 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 20 марта 2016 года до 23 марта 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к гаражу, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором взломал замок на воротах гаража и повредил накладки входных ворот, после чего незаконно проник в гараж, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №9: электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, а всего имущества на общую сумму 15000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 значительный ущерб на общую сумму 15000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 20 часов 00 минут 21 мая 2016 года до 14 часов 00 минут 01 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно выставили раму окна и разбили стекло и незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №10: переносной телевизор с встроенном ДВД 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, тепловую пушку 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, пылесос 

<

данные изъяты>, стоимостью 15000 рублей, пневматическую винтовку 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, ДВД-плеер 

<

данные изъяты>, стоимостью 1000 рублей, бутылку коньяка 

<

данные изъяты>, емкостью 0,5 литра, стоимостью 800 рублей, бутылку водки 

<

данные изъяты>, емкостью 0,5 литра, стоимостью 400 рублей, 10 банок тушенки, стоимостью одной банки 130 рублей, на общую сумму 1300 рублей, и 5 банок маринованных огурцов, стоимостью одной банки 100 рублей, на общую сумму 500 рублей, а всего имущества на общую сумму 39000 рублей. После чего в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества ФИО1, действуя по сговору и совместно с двумя неустановленными лицами, сбил пробои навесного замка на двери сарая, расположенного на вышеуказанном участке, после чего совместно с указанными лицами незаконно проникли в него, откуда совместно, умышленно, из корыстных побуждений тайно похитили принадлежащее Потерпевший №10 имущество: бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, садовую тачку стоимостью 2000 рублей, колун, стоимостью 5000 рублей, топор 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, топор, стоимостью 2000 рублей и слесарный набор, состоящий из набора головок, 4 стамесок и 4 отверток, стоимостью 4000 рублей, а всего имущества на общую сумму 29000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №10 значительный ущерб на общую сумму 68000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 18 часов 00 минут 31 мая 2016 года до 16 часов 00 минут 03 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, при этом двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенных в совершении преступления ролей, остались на указанном участке следить за окружающей обстановкой с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, а последний, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, в это время взломал дверь сарая и незаконно проник в него, откуда выкатил мотоблок 

<

данные изъяты>, стоимостью 22000 рублей, принадлежащий Потерпевший №11, который совместно с двумя неустановленными лицами умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, с похищенным мотоблоком с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №11 значительный ущерб на сумму 22000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период с 20 часов 00 минут 01 июня 2016 года до 11 часов 00 минут 05 июня 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором выставил оконное стекло и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил электрические ножницы 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, принадлежащие Потерпевший №12, а затем в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, взломал дверь хозяйственной постройки, расположенной на участке по вышеуказанному адресу, незаконно проник в нее, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил погружной насос, стоимостью 2000 рублей, и электроудлинитель, стоимостью 1000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №12, на общую сумму 3000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №12 значительный ущерб на общую сумму 6000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельств.

В начале июня 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, где действуя совместно взломали замок входной двери и незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензогенератор 

<

данные изъяты>, стоимостью 11490 рублей, цифровой приемник 

<

данные изъяты>, стоимостью 1699 рублей и шуруповерт в кейсе, стоимостью 4500 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №13, на общую сумму 17689 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №13 значительный ущерб на общую сумму 17689 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 09 часов 30 минут 01 июня 2016 года до 14 часов 30 минут 08 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли на участок 

<

адрес>, где двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенных в совершении преступления ролей, остались на указанном участке около хозяйственной постройки следить за окружающей обстановкой с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, который, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, в это время взломал дверь хозяйственной постройки и незаконно проник в нее, откуда вынес имущество Потерпевший №14: электротриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 5130 рублей, и шуруповерт 

<

данные изъяты>в чемоданчике с зарядным устройством и аккумулятором, стоимостью 4000 рублей, всего имущества на общую сумму 9130 рублей, которое он совместно с двумя неустановленными лицами, умышленно, из корыстных побуждений тайно похитили. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, путем свободного доступа через незапертую входную дверь незаконно проник в хозяйственную постройку, расположенную на том же участке, откуда вынес имущество Потерпевший №14: бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, не представляющую материальной ценности, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 2800 рублей, и углошлифовальную машинку, стоимостью 2800 рублей, а всего имущества на общую сумму 13600 рублей, которое он совместно с двумя неустановленными лицами, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №14 значительный ущерб на общую сумму 22730 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 14 часов 00 минут 05 июня 2016 года до 11 часов 30 минут 08 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к бытовке, приспособленной для временного проживания, расположенной на участке № 

<

адрес>, в которой совместно взломали входную дверь и незаконно проникли в нее, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №15: автомобильный аккумулятор 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, автомобильный аккумулятор 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, вариаторный преобразователь, стоимостью 2700 рублей, и точильный станок стоимостью 1000 рублей, а всего имущества на общую сумму 11700 рублей, а также в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, совместно сбили навесной замок на двери сарая, расположенного на указанном выше участке и незаконно проникли в него, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений тайно похитили принадлежащее Потерпевший №15 имущество: бензокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4500 рублей, и бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3190 рублей, а всего имущества на общую сумму 7690 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №15 значительный ущерб на общую сумму 19390 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 22 часов 00 минут 08 июня 2016 года до 13 часов 00 минут 09 июня 2016 года ФИО1, с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, где путем подбора ключа от замка входной двери незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №6: пылесос строительный 

<

данные изъяты>, стоимостью 27700 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 4500 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 5570 рублей, перфоратор 

<

данные изъяты>, стоимостью 6600 рублей, нивелир, стоимостью 10000 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 5500 рублей, миксер для раствора, стоимостью 6000 рублей, а всего имущества на общую сумму 65870 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 значительный ущерб на общую сумму 65 870 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В первой половине июня 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал дверь и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, и бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №17, на общую сумму 8000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №17 значительный ущерб на общую сумму 8000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 16 часов 00 минут 10 июня 2016 года до 11 часов 00 минут 12 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно взломали окно и незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензогенератор 

<

данные изъяты>, стоимостью 20000 рублей, бензотриммер, стоимостью 13000 рублей, и тележку для электростанции, стоимостью 1000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №1, на общую сумму 34000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный ущерб на общую сумму 34000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 23 часов 00 минут 15 июня 2016 года до 22 часов 00 минут 16 июня 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, где отжал входную дверь с замком и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №3: ЖК телевизор 

<

данные изъяты>, стоимостью 14000 рублей, телевизионный ресивер, стоимостью 1600 рублей, электрический термос, стоимостью 2200 рублей, туристический бинокль, стоимостью 1500 рублей, отрезную машинку, стоимостью 1900 рублей, инерционную машинку, стоимостью 3900 рублей, а всего не общую сумму 25100 рублей, а также в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, разобрав крышу незаконно проник в сарай, расположенный на участке по вышеуказанному адресу, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил: культиватор марки 

<

данные изъяты>, стоимостью 25000 рублей, торцевую пилу, стоимостью 6800 рублей, бензиновый триммер, стоимостью 1000 рублей, бензиновый триммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 1300 рублей, бензиновый триммер, стоимостью 1900 рублей, электрическую пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3900 рублей, погружной насос 

<

данные изъяты>, стоимостью 2300 рублей, бухту со шлангом, стоимостью 1500 рублей, электрический удлинитель 50 метров, стоимостью 1600 рублей, бухту с электрическим кабелем - удлинителем 50 метров, стоимостью 1500 рублей, провод для сварочного аппарата 50 метров, стоимостью 1850 рублей, углошлифовальную машинку, стоимостью 1000 рублей, а всего имущества на общую сумму 49650 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению, причинив Потерпевший №3 значительный ущерб на общую сумму 74750 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 22 часов 00 минут 19 июня 2016 года до 19 часов 00 минут 27 июня 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно взломали замок входной двери и незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 7649 рублей, мотокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8099 рублей, и топор «Fiskars», стоимостью 4000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №18, на общую сумму 19748 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №18 значительный ущерб на общую сумму 19748 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 18 часов 30 минут 23 июня 2016 года до 10 часов 00 минут 24 июня 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества, пришел к хозяйственной постройке, расположенной на участке 

<

адрес>, в которой взломал замки двери, незаконно проник в нее, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, и бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 13000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №57, на общую сумму 18000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №57 значительный ущерб на общую сумму 18000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 15 часов 00 минут 26 июня 2016 года до 11 часов 00 минут 29 июня 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал замок входной двери, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил аккумуляторную дрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 5500 рублей, принадлежащую Потерпевший №20, с похищенной аккумуляторной дрелью с места преступления скрылся и распорядился ей по своему усмотрению, причинив Потерпевший №20 значительный ущерб на сумму 5500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В двадцатых числах июня 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором взломал входную дверь и незаконно проник в сарай, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №21: бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 12000 рублей, бензокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 18000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 3500 рублей, и углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, а всего имущества на общую сумму 39500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №21 значительный ущерб на общую сумму 39500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В конце июня 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел на участок 

<

адрес>, где взломал дверь в одном из домов, незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил радиоприемник, стоимостью 1000 рублей, принадлежащий Потерпевший №22, а также в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, взломав замок на двери второго дома, расположенного на том же участке, незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, принадлежащую Потерпевший №22, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №22 значительный ущерб на общую сумму 6000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, при следующих обстоятельствах. 

В конце июня 2016 года, тачная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором взломал замок входной двери, незаконно проник в сарай, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 4250 рублей, принадлежащий Потерпевший №23, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №23 ущерб на сумму 4250 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 23 часов 00 минут 03 июля 2016 года до 20 часов 30 минут 07 июля 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно взломали окно и незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №2: плазменный телевизор 

<

данные изъяты>, стоимостью 30000 рублей, цифровой телевизионный ресивер 

<

данные изъяты>, стоимостью 1000 рублей, золотое кольцо с бриллиантами, стоимостью 30000 рублей, золотое обручальное кольцо, стоимостью 10000 рублей, кольцо с сапфиром и бриллиантами, стоимостью 50000 рублей, а всего имущества на общую сумму 121000 рублей, а также в продолжение своего преступного умысла направленного на тайное хищение чужого имущества, совместно выставили стекло в хозяйственной постройке, расположенной на вышеуказанном участке, и незаконно проникли в нее, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее Потерпевший №2. имущество: бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8500 рублей, и электротриммер, стоимостью 4000 рублей, а всего имущества на общую сумму 12500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный ущерб на общую сумму 133500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 16 часов 00 минут 02 июля 2016 года до 10 часов 30 минут 08 июля 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно выставили оконное стекло и незаконно проникли в дом, откуда совместно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №24: бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, электротриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, набор инструментов в кейсе, стоимостью 3000 рублей, и два электротриммера, стоимостью одного 2000 рублей, на общую сумму 4000 рублей, а всего имущества на общую сумму 23000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №24 значительный ущерб на общую сумму 23000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 18 часов 00 минут 02 июля 2016 года до 15 часов 00 минут 09 июля 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, при этом двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенных в совершении преступления ролей, остались на указанном участке следить за окружающей обстановкой, с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, который в это время, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал окно и незаконно проник в дом на вышеуказанном участке, откуда вынес электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4469 рублей, принадлежащую Потерпевший №25, которую совместно с двумя неустановленными лицами умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, с похищенной электропилой с места преступления скрылись и распорядились ею по своему усмотрению, причинив Потерпевший №25 ущерб на сумму 4469 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 18 часов 00 минут 02 июля 2016 года до 18 часов 00 минут 09 июля 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к сараю, расположенному на участке 

<

адрес> где ФИО1, действуя по предварительному сговору с двумя неустановленными лицами взломал замок входной двери, после чего они совместно незаконно проникли в сарай, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №26: велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, палатку, стоимостью 7000 рублей, и три удочки, не представляющие материальной ценности, а всего имущества на общую сумму 17000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №26 значительный ущерб на общую сумму 17000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 16 часов 04 июля 2016 года по 14 часов 10 июля 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, где выставил стекло в окне сарая и незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №4: велосипед, стоимостью 15000 рублей, электрическую пилу, стоимостью 2000 рублей, паркетную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, паркетную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, электрическую дрель, стоимостью 2000 рублей, болгарку 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, углошлифовальную машинку, стоимостью 1500 рублей, бензиновый триммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, бензиновый триммер, стоимостью 4000 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей, а всего имущества на общую сумму 40500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №4 значительный ущерб на общую сумму 40500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период с 16 часов 00 минут 11 июля 2016 года до 13 часов 20 минут 12 июля 2016 года, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором вскрыл стеклопакет окна и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №16: моечный комплекс 

<

данные изъяты>, стоимостью 20000 рублей, сварочный аппарат, стоимостью 10000 рублей, сварочный инвектор, стоимостью 30000 рублей, угловую шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, угловую шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, набор, в который входит: шуруповерт 

<

данные изъяты> с аккумуляторной батареей и фонарь 

<

данные изъяты>, стоимостью набора 7700 рублей, электрическую дрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, паркетную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, лазерный нивелир, стоимостью 5000 рублей, шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, электрорубанок, стоимостью 3000 рублей, набор автомобильных ключей, стоимостью 5000 рублей, а всего имущества на общую сумму 109700 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №16 значительный ущерб на общую сумму 109700 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 19 часов 00 минут 21 июля 2016 года до 10 часов 00 минут 22 июля 2016 года, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

данные изъяты>, в котором выставил оконное стекло и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил зарядное устройство от шуруповерта, стоимостью 1000 рублей, принадлежащее Потерпевший №28, а затем, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, выставил стекло в окне бани, расположенной на участке по вышеуказанному адресу, и незаконно проник в нее, откуда умышленно из корыстных побуждений тайно похитил шуруповерт, стоимостью 4000 рублей, электродрель, стоимостью 3000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4900 рублей, и углошлифовальную машинку, стоимостью 3000 рублей, принадлежащие Потерпевший №28, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №28 значительный ущерб на общую сумму 22900 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, иное хранилище причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 22 часов 00 минут 24 июля 2016 года до 20 часов 00 минут 25 июля 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к гаражу, расположенному на участке 

<

адрес>, где совместно взломали дверь и незаконно проникли в гараж, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №29: велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, бензокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 25000 рублей, шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, и четыре бензопилы 

<

данные изъяты>, стоимостью 8750 рублей каждая, а всего имущества на общую сумму 77000 рублей. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя по сговору и совместно с двумя неустановленными лицами взломал окно бани, расположенной на вышеуказанном участке, куда они совместно незаконно проникли, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений тайно похитили принадлежащее Потерпевший №29 имущество: ударную дрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, цепную электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, лазерный уровень, стоимостью 1000 рублей, и гвоздодер, не представляющей материальной ценности, а всего имущества на общую сумму 32000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №29 значительный ущерб на общую сумму 109000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 17 часов 30 минут 29 июля 2016 года до 12 часов 00 минут 30 июля 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, на двери которого сбил навесной замок и незаконно проник в сарай, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №30: бензокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 15000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 2550 рублей, электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, и велосипед стоимостью 5000 рублей, а всего имущества на общую сумму 36550 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №30 значительный ущерб на общую сумму 36550 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В конце июля 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором разбил оконное стекло и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №31 имущество: ноутбук 

<

данные изъяты>, стоимостью 12000 рублей, телевизор с жидкокристаллическим экраном 

<

данные изъяты>, стоимостью 12000 рублей, и циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества на общую сумму 27000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №31 значительный ущерб на общую сумму 27000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 19 часов 00 минут 31 июля 2016 года до 19 часов 00 минут 01 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором вскрыл окно стеклопакета и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №32: музыкальный центр 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, и мотокосу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5600 рублей, а всего имущества на общую сумму 11600 рублей, а затем в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, взломал замок двери хозяйственной постройки, расположенной на участке по вышеуказанному адресу, и незаконно проник в нее, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил электротриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 4100 рублей, цепную электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4500 рублей, и углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 1335 рублей, а всего имущества на общую сумму 9935 рублей, принадлежащего Потерпевший №32, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №32 значительный ущерб на общую сумму 21535 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 21 часа 15 минут 31 июля 2016 года до 17 часов 00 минут 02 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли на участок 

<

адрес>, где ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал замок двери сарая, расположенного на данном участке, после чего они совместно незаконно проникли в сарай, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензиновую газонокосилку 

<

данные изъяты>, стоимостью 35000 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 20000 рублей, и шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №33, на общую сумму 59000 рублей. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал дверь второго сарая, расположенного на вышеуказанном участке, и они совместно незаконно проникли в него, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений тайно похитили ударную электродрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, принадлежащую Потерпевший №33, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №33 значительный ущерб на общую сумму 64000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 18 часов 00 минут 24 июля 2016 года до 09 часов 00 минут 06 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, в котором совместно разбили стекло в окне дома и ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, незаконно проник в дом, откуда вынес бутылку коньяка 

<

данные изъяты>, емкостью 0,5 литра, стоимостью 500 рублей, принадлежащую Потерпевший №34, которую они совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, и ключ от хозяйственной постройки, не представляющий материальной ценности, принадлежащий Потерпевший №34, а затем похищенным из дома ключом ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, открыл замок хозяйственной постройки, расположенной на вышеуказанном участке, куда он совместно с двумя неустановленными лицами незаконно проникли и откуда они совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее Потерпевший №34 имущество: бензогенератор, стоимостью 20000 рублей, бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, и бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества на общую сумму 26000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №34 значительный ущерб на общую сумму 26500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 17 часов 00 минут 31 июля 2016 года до 19 часов 00 минут 05 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому 

<

адрес>, на двери которого совместно сорвали навесной замок и незаконно проникли в него, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензиновую электростанцию 

<

данные изъяты>, стоимостью 17000 рублей, водяной насос 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №35, на общую сумму 22000 рублей, а также в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, совместно сорвали навесной замок на двери сарая, расположенного на вышеуказанном участке, и незаконно проникли в него, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, принадлежащую Потерпевший №35, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №35 значительный ущерб на общую сумму 27000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 18 часов 00 минут 31 июля 2016 года до 19 часов 00 минут 05 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к бытовке, приспособленной для проживания, расположенной на участке 

<

адрес>, в которой совместно взломали окно и незаконно проникли в бытовку, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №36: шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 4800 рублей, и трехколесную алюминиевую тачку, стоимостью 3200 рублей, а всего имущества на общую сумму 8000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №36 значительный ущерб на общую сумму 8000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В начале августа 2016 года, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором разбил оконное стекло и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил цифровой спутниковый ресивер 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, микроволновую печь, стоимостью 1500 рублей, и музыкальный центр 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №37, на общую сумму 10500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №37 значительный ущерб на общую сумму 10500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 16 часов 00 минут 02 августа 2016 года до 11 часов 00 минут 03 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, при этом сделав проем в стене дома, через него незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты> с зарядным устройством, стоимостью 4200 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей, и пластиковое ведро с саморезами в количестве 1 000 штук, стоимостью 700 рублей, а всего имущества принадлежащего Потерпевший №38 на общую сумму 12400 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №38 значительный ущерб на общую сумму 12400 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 22 часов 00 минут 05 августа 2016 года до 11 часов 00 минут 06 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к дому на участке 

<

адрес>, при этом двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенным в совершении преступления ролям, остались на указанном участке следить за окружающей обстановкой, с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, а последний, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, вскрыл стеклопакет окна дома и незаконно проник в дом, откуда передал двум неустановленным лицам, ожидавшим его возле дома на участке, ноутбук 

<

данные изъяты>, стоимостью 30000 рублей, микроволновую печь 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, телевизор 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, электротриммер, стоимостью 3000 рублей, и электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №39, на общую сумму 60000 рублей, которое они совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №39 значительный ущерб на общую сумму 60000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 03 августа 2016 года до 08 часов 00 минут 08 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к вагончику, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал дверь и они совместно незаконно проникли в вагончик, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №40: дисковую пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты> 5000 рублей, торцевую пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 16000 рублей, электролобзик 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 3500 рублей, триммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 23000 рублей, и циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества на общую сумму 63500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №40 значительный ущерб на общую сумму 63500 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 20 часов 00 минут 08 августа 2016 года до 13 часов 00 минут 10 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к времянке, приспособленной для временного проживания, расположенной на участке 

<

адрес>, при этом двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенным в совершении преступления ролям, остались на указанном участке следить за окружающей обстановкой с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, который действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал дверь и незаконно проник во времянку, откуда вынес имущество, принадлежащее Потерпевший №41: телевизор 

<

данные изъяты> с кабелем, стоимостью 14000 рублей, пылесос 

<

данные изъяты>, стоимостью 2000 рублей, фотоаппарат 

<

данные изъяты> в комплекте с сумкой, общей стоимостью 30000 рублей, а всего имущества на общую сумму 46000 рублей, которое он совместно с двумя неустановленными лицами умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили. После чего, в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, взломал замок бани, расположенной на указанном выше участке и незаконно проник в нее, откуда вынес принадлежащую Потерпевший №41 бензиновую газонокосилку 

<

данные изъяты>, стоимостью 25000 рублей, которую он совместно с двумя неустановленными лицами умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили и с похищенным имуществом с места преступления скрылись, распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №41 значительный ущерб на общую сумму 71000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 21 часов 30 минут 12 августа 2016 года до 10 часов 00 минут 14 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал окно, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил электродрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты> с зарядным устройством в кейсе, стоимостью 6000 рублей, электролобзик 

<

данные изъяты>, стоимостью 6000 рублей, и микроволновую печь, стоимостью 2500 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №42, на общую сумму 17000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №42 значительный ущерб на общую сумму 17000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 21 часа 00 минут 21 августа 2016 года до 08 часов 30 минут 22 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал входную дверь, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил шуруповерт 

<

данные изъяты> с двумя аккумуляторами и зарядным устройством, стоимостью 4500 рублей, электролобзик 

<

данные изъяты>, стоимостью 1000 рублей, и угольный самовар, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №43, на общую сумму 8500 рублей, а затем в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, взломал дверь в сарай, расположенный на участке по вышеуказанному адресу и незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил велосипед, стоимостью 800 рублей, принадлежащий Потерпевший №43, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №43значительный ущерб на общую сумму 9300 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 21 часа 00 минут 21 августа 2016 года до 09 часов 00 минут 22 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества, пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал входную дверь и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил угольный самовар, стоимостью 3000 рублей, и шубу из искусственного меха, стоимостью 1500 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №44, на общую сумму 4500 рублей, а затем в продолжение своего преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, взломал дверь в сарай, расположенный на участке по вышеуказанному адресу, и незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений тайно похитил топор 

<

данные изъяты>, стоимостью 500 рублей, принадлежащий Потерпевший №44, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №44 ущерб на общую сумму 5000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 21 августа 2016 года до 10 часов 00 минут 26 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал замок входной двери, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил монитор 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, тепловентилятор, стоимостью 800 рублей, и углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, принадлежащие Потерпевший №45, а всего имущества на общую сумму 15800 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №45 значительный ущерб на общую сумму 15800 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 15 часов 00 минут 21 августа 2016 года до 14 часов 00 минут 28 августа 2016 ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к контейнеру, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором взломал замок двери, незаконно проник в него, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензотриммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 20000 рублей, принадлежащий Потерпевший №46, с похищенным бензотриммером с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №46 значительный ущерб на сумму 20000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 20 часов 00 минут 24 августа 2016 года до 10 часов 00 минут 25 августа 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором ФИО1, действуя по предварительному сговору и совместно с двумя неустановленными лицами, сорвал навесной замок на двери сарая, расположенного на участке по вышеуказанному адресу, после чего они совместно незаконно проникли в него, откуда совместно, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили тачку, стоимостью 3500 рублей, и ломик, стоимостью 500 рублей, а всего имущества, принадлежащего Потерпевший №47, на общую сумму 4000 рублей. После чего, в продолжение преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, ФИО1, действуя по предварительному сговору и совместно с двумя неустановленными лицами, выбил окно в доме по вышеуказанному адресу и совместно с двумя неустановленными лицами незаконно проникли в дом, откуда совместно умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили принадлежащее Потерпевший №47 имущество: генератор 

<

данные изъяты>, стоимостью 13000 рублей, бензиновый триммер 

<

данные изъяты>, стоимостью 7000 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3500 рублей, электрорубанок 

<

данные изъяты>, стоимостью 3500 рублей, ленточную шлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 1600 рублей, электродрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей, шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 2500 рублей, а всего имущества на общую сумму 36600 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №47 значительный ущерб на общую сумму 40600 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 16 часов 00 минут 26 августа 2016 года до 10 часов 00 минут 29 августа 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором выставил раму окна и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 15487 рублей, принадлежащую Потерпевший №48, с похищенной бензопилой с места преступления скрылся и распорядился ей по своему усмотрению, причинив Потерпевший №48 значительный ущерб на сумму 15487 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В конце августа 2016 года, тачная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к строительной бытовке, расположенной на участке 

<

адрес>, в которой взломал замок двери, незаконно проник в нее, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 8000 рублей, принадлежащую Потерпевший №49, с похищенной бензопилой с места преступления скрылся и распорядился ей по своему усмотрению, причинив Потерпевший №49 значительный ущерб на сумму 8000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с конца августа 2016 года до начала сентября 2016 года, тачная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к хозяйственной постройке, расположенной на участке 

<

адрес>, в которой выставил стекло и незаконно проник в нее, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, велосипед 

<

данные изъяты>, стоимостью 10000 рублей, и мопед 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, а всего имущества на общую сумму 18000 рублей, принадлежащего Потерпевший №50, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №50 значительный ущерб на сумму 18000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В начале сентября 2016, точная дата и время не установлены, ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал входную дверь и незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, и бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, а всего имущества принадлежащего Потерпевший №51 на общую сумму 10000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №51 значительный ущерб на общую сумму 10000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 01 часа 00 минут 01 сентября 2016 года до 15 часов 00 минут 04 сентября 2016 года ФИО1, вступив в предварительный преступный сговор с двумя неустановленными лицами, действуя сообща и с единым умыслом, с целью тайного хищения чужого имущества, пришли к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, при этом двое неустановленных лиц, действуя согласно распределенным в совершении преступления ролям, остались на указанном участке около сарая следить за окружающей обстановкой, с целью предупреждения об опасности соисполнителя преступления ФИО1, который, действуя по сговору с двумя неустановленными лицами, в это время сделал проем в стене и незаконно проник в сарай, откуда вынес имущество, принадлежащее Потерпевший №52: автомойку 

<

данные изъяты>, стоимостью 25000 рублей, лодочный мотор, стоимостью 8900 рублей? перфоратор 

<

данные изъяты>, стоимостью 4500 рублей, и садовую тачку стоимостью 2000 рублей, а всего имущества на общую сумму 40400 рублей, которое совместно с двумя неустановленными лицами, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитили, с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №52 значительный ущерб на сумму 40400 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 17 часов 00 минут 04 сентября 2016 года до 06 часов 00 минут 05 сентября 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к сараю, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором взломал навесной замок входной двери, незаконно проник в сарай, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №53: генератор 

<

данные изъяты>, стоимостью 20000 рублей, шуруповерт аккумуляторный 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, а всего имущества на общую сумму 25000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №53 значительный ущерб на общую сумму 25000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 10 августа 2016 года до 30 сентября 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал окно дома, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений тайно похитил принадлежащую Потерпевший №54 бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, с похищенной бензопилой с места преступления скрылся и распорядился ей по своему усмотрению, причинив Потерпевший №54 ущерб на сумму 5000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 14 часов 00 минут 18 октября 2016 года до 14 часов 00 минут 25 октября 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором разбил оконное стекло, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащее Потерпевший №55 имущество: электрорубанок, стоимостью 5000 рублей, и бензоопрыскиватель 

<

данные изъяты>, стоимостью 15000 рублей, а всего имущества на общую сумму 20000 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №55 значительный ущерб на общую сумму 20000 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 11 часов 30 минут 26 октября 2016 года до 11 часов 30 минут 30 октября 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к гаражу, расположенному на участке 

<

адрес>, в котором сделал проем в стене, через который незаконно проник в гараж, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил углошлифовальную машинку, стоимостью 2500 рублей, углошлифовальную машинку, стоимостью 2500 рублей, шуруповерт, стоимостью 2000 рублей, электропилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, электрорубанок, стоимостью 3000 рублей, элетрошлифовальную машинку, стоимостью 2000 рублей, бензопилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 5000 рублей, электротриммер, стоимостью 1000 рублей, электролобзик, стоимостью 2000 рублей, набор ключей в кейсе, стоимостью 3000 рублей, электродрель, стоимостью 2500 рублей, и домкрат, стоимостью 700 рублей, а всего имущества на общую сумму 29200 рублей, принадлежащего Потерпевший №56, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №56 значительный ущерб на сумму 29200 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 16 часов 00 минут 15 ноября 2016 года до 16 часов 16 ноября 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором сбил пробои навесного замка на входной двери дома, незаконно проник в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №19: шуруповерт 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, электродрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 3000 рублей, набор гаечных ключей, стоимостью 300 рублей, отвертку с набором сменных головок, стоимостью 300 рублей, и не представляющие материальной ценности: набор косметики и литровую банку маринованных огурцов, а всего имущества на общую сумму 6600 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №19 ущерб на общую сумму 6600 рублей.

Он же, ФИО1, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище, при следующих обстоятельствах. 

В период времени с 18-00 часов 25 ноября 2016 года до 13 часов 01 декабря 2016 года ФИО1 с целью тайного хищения чужого имущества пришел к дому 

<

адрес>, в котором взломал дверь чердачного помещения, незаконно проник через чердачное помещение в дом, откуда умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество Потерпевший №58: циркулярную пилу 

<

данные изъяты>, стоимостью 4000 рублей, дрель 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей, углошлифовальную машинку 

<

данные изъяты>, стоимостью 1500 рублей, и DVD-плеер, стоимостью 1500 рублей, а всего имущества на общую сумму 8500 рублей, с похищенным имуществом с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №58 ущерб на общую сумму 8500 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину по предъявленному обвинению признал полностью и пояснил, что согласен с изложенными в обвинительном заключении обстоятельствами совершения указанных преступлений, при этом поддержал заявленное им ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в особом порядке, и пояснил, что ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке без судебного разбирательства.

Защитник Кокарев Д.В. поддержал рассматриваемое ходатайство подсудимого ФИО1 и также просил суд рассмотреть настоящее уголовное дело в особом порядке и без судебного разбирательства. 

Согласно мнениям потерпевших: Потерпевший №5, Потерпевший №27, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Потерпевший №6, Потерпевший №59, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №18, Потерпевший №57, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №23, Потерпевший №2, Потерпевший №24, Потерпевший №25, Потерпевший №26, Потерпевший №4, Потерпевший №16, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший №32, Потерпевший №33, Потерпевший №34, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №37, Потерпевший №38, Потерпевший №39, Потерпевший №40, Потерпевший №41, Потерпевший №42, Потерпевший №43, Потерпевший №44, Потерпевший №45, Потерпевший №46, Потерпевший №47, Потерпевший №48, Потерпевший №49, Потерпевший №50, Потерпевший №51, Потерпевший №52, Потерпевший №53, Потерпевший №54, Потерпевший №55, Потерпевший №56, Потерпевший №19, Потерпевший №58, высказанному, как в судебном заседании, так и в поступивших заявлениях и телефонограммах, не возражали против рассмотрения дела в особом порядке. 

Государственный обвинитель Будриева С.В. не возражала в рассмотрении уголовного дела в особом порядке судопроизводства. 

Суд, выслушав участников процесса, полагает, что ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судопроизводства и постановлении приговора без судебного разбирательства заявлено подсудимым ФИО1 в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства Российской Федерации. 

Ходатайство является добровольным и осознанным, заявлено после консультации с защитником, последствия постановления приговора в особом порядке подсудимому разъяснены и понятны. 

Таким образом, суд установил, что условия, предусмотренные частями 1 и 2 статьи 314 УПК РФ, соблюдены и применение особого порядка судопроизводства возможно. 

Фактические обстоятельства предъявленного обвинения, с которым согласился подсудимый ФИО2, обоснованы и подтверждаются собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №5, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №27, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №7, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №8, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №9, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №10, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №11, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №12, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №13, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №14, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №15, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №6, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №59 (Потерпевший №17), суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №1, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №3, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №18, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №57, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №20, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №21, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №22, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №23, суд квалифицирует по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №2, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №24, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №25, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №26, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №4, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №16, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №28, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №29, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, иное хранилище причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №30, суд квалифицирует по п. п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №31, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №32, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №33, суд квалифицирует по п. п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №34, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №35, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №36, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №37, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №38, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №39, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №40, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №41, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №42, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №43, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №44, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №45, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №46, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №47, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №48, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №49, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №50, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №51, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №52, суд квалифицирует по п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №53, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №54, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №55, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №56, суд квалифицирует по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину. 

Действия ФИО1, где потерпевшей является Потерпевший №19, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище. 

Действия ФИО1, где потерпевшим является Потерпевший №58, суд квалифицирует по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, который совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, смягчающие и отягчающее наказание обстоятельства, данные о личности подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление и условия жизни его семьи.

Оценивая личность подсудимого ФИО1, суд учитывает, что на момент совершения преступлений он являлся ранее судимым, 

<

данные изъяты>. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, суд на основании статьи 61 УК РФ учитывает полное признание подсудимым ФИО1 своей вины в инкриминируемых ему деяниях и раскаяние в содеянном, все его явки с повинной по инкриминируемым ему преступлениям, добровольность дачи которых подтверждена им в судебном заседании, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, розыску имущества, добытого в результате преступлений, полное признание исковых требований потерпевших и принесение извинений в их адрес. 

С учётом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений части 6 статьи 15 УК РФ и считает необходимым категорию данных преступлений не изменять.

Вместе с тем, судом учитывается, что он осуждается за совершение умышленных корыстных: сорока тяжких преступлений, восемнадцати преступлений средней тяжести. 

Совокупность смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает при определении размера и срока назначаемого ФИО1 наказания, однако, без применения части 1 статьи 62, части 3 статьи 68 УК РФ, поскольку обстоятельством, отягчающим наказание, суд на основании пункта «а» части 1 статьи 63 УК РФ учитывает рецидив преступлений, предусмотренный частью 1 статьи 18 УК РФ, за совершение им преступлений средней тяжести, а также рецидив, предусмотренный п. «а» ч.3 ст.18 УК РФ, за совершение им тяжких преступлений, с учетом непогашенной у него судимости, поэтому назначает ему наказание с учетом требований части 2 статьи 68 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, дающих возможность применения положений статьи 64 УК РФ, суд не усматривает

С учетом изложенного, руководствуясь требованиями статей 6, 60, 61, частью 5 статьи 62 УК РФ, принципами разумности, справедливости и соразмерности наказания, суд приходит к выводу о том, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, как за каждое из совершенных им преступлений, так и на основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижения целей его исправительного воздействия. 

С учетом личности подсудимого, его имущественного положения, вышеуказанных смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы за совершенные им преступления не назначать.

При определении вида исправительного учреждения ФИО1 суд руководствуется требованиями, предусмотренными пунктом «в» части 1 статьи 58 УК РФ, и для отбывания наказания назначает ему исправительную колонию строгого режима.

До вступления приговора суда в законную силу оставить ФИО1 меру пресечения в виде содержания под стражей, а после вступления приговора суда в законную силу-меру пресечения отменить. 

Зачесть ФИО1, в срок наказания время нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Начало срока отбывания наказания исчислять ФИО1 с 23 ноября 2017 года. 

Гражданские иски о возмещении имущественного ущерба, причинённого преступлениями, заявленные потерпевшими: 

Потерпевший №1 на сумму 34000 рублей (т.3 л.д.118); 

Потерпевший №28 на сумму 22900 рублей (т.4 л.д.76,т.15л.д.21); 

Потерпевший №36 на сумму 3200 рублей (т.4 л.д.173); 

Потерпевший №48 на сумму 15487 рублей (т.5 л.д.129), 

Потерпевший №52 на сумму 40400 рублей (т.5 л.д.208);

Потерпевший №2 на сумму 132500 рублей (т.6 л.д.162, т.15 л.д.20);

Потерпевший №24 на сумму 23000 рублей (т.6 л.д.213);

Потерпевший №29 на сумму 109000 рублей (т.7 л.д.42);

Потерпевший №30 на сумму 36550 рублей (т.7 л.д.89);

Потерпевший №40 на сумму 60500 рублей (т.7 л.д.135);

Потерпевший №33 на сумму 32189 рублей (т.7 л.д.170, т.15л.д.32); 

Потерпевший №41 на сумму 48000 рублей (т.8 л.д.41);

Потерпевший №46 на сумму 20000 рублей (т.8 л.д.93); 

Потерпевший №5 на сумму 29700 рублей (т.8 л.д.138);

Потерпевший №7 на сумму 6500 рублей (т.9 л.д.56); 

Потерпевший №8 на сумму 14000 рублей (т.9.л.д.154); 

Потерпевший №6 на сумму 27670 рублей (т.10 л.д.61);

Потерпевший №3 на сумму 65350 рублей (т.10 л.д.138); 

Потерпевший №4 на сумму 32500 рублей (т.10 л.д.172); 

Потерпевший №16 на сумму 91700 рублей (т.11 л.д.59);

Потерпевший №19 на сумму 6600 рублей (т.12л.д.64); 

Потерпевший №57 на сумму 15000 рублей (т.14 л.д.132) 

подлежат удовлетворению в полном объеме и взысканию с подсудимого ФИО1 в порядке ст.1064 ГК РФ, поскольку они обоснованы по сумме и признаются гражданским ответчиком. При этом, в соответствии с ч.3 ст.173 ГПК РФ при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

Вещественные доказательства по делу в виде имущества, переданного на хранение потерпевшим: Потерпевший №5 - металлическая лестница; Потерпевший №7 - электрорубанок 

<

данные изъяты>; Потерпевший №6 - пылесос строительный 

<

данные изъяты>, углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>, миксер для раствора; Потерпевший №4 - паркетная пила 

<

данные изъяты>, бензиновый триммер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №16 - фонарь 

<

данные изъяты>, паркетная пила 

<

данные изъяты>, набор автомобильных ключей; Потерпевший №53 - генератор 

<

данные изъяты>, шуруповерт аккумуляторный 

<

данные изъяты>; Потерпевший №58 - циркулярная пила 

<

данные изъяты>,углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №8 - маска сварочная «

<

данные изъяты>, строительный фен 

<

данные изъяты>, бензоэлектростанция 

<

данные изъяты>; Потерпевший №54 - бензопила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №9 - электропила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №3 - торцевая пила, бухта с электрическим кабелем - удлинителем 50 метров, углошлифовальная машинка; Потерпевший №45 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №10 - тепловая пушка 

<

данные изъяты>, бензотриммер 

<

данные изъяты>, топор 

<

данные изъяты>; Потерпевший №25 - электропила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №2 - ТВ-ресивер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №41 - газонокосилка бензиновая 

<

данные изъяты>; Потерпевший №40 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №39 - электрорубанок 

<

данные изъяты>; Потерпевший №14 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №36 - шуруповерт 

<

данные изъяты>; Потерпевший №35 - насос 

<

данные изъяты>; Потерпевший №47 - бензиновый генератор 

<

данные изъяты>, циркулярная пила 

<

данные изъяты>, электрорубанок 

<

данные изъяты>, ленточная шлифовальная машинка 

<

данные изъяты>, электродрель 

<

данные изъяты>; Потерпевший №32 - мотокоса 

<

данные изъяты>, углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №37 - музыкальный центр 

<

данные изъяты>; Потерпевший №23 - бензотриммер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №43 - электролобзик 

<

данные изъяты>; Потерпевший №44 - топор 

<

данные изъяты>; Потерпевший №56 - паркетка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №51 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №50 - мопед 

<

данные изъяты>; Потерпевший №20 - аккумуляторная дрель 

<

данные изъяты>; Потерпевший №33 - бензиновая газонокосилка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №31 - циркулярная пила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №55 - опрыскиватель 

<

данные изъяты> - оставить им же по принадлежности. 

Процессуальные издержки в сумме 7840 рублей за участие в уголовном деле защитника Кокарева Д.В. по назначению суда, в соответствии с положениями части 10 статьи 316 УПК РФ возместить за счет средств федерального бюджета. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь положениями статьи 316 УПК РФ,

Суд, 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении 40 (сорока) преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, 7 (семи) преступлений, предусмотренных п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, 10 (десяти) преступлений, предусмотренных п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, 1 (одного) преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ.

Назначить ФИО1 наказания за совершенные преступления: 

за каждое из 40 (сорока) совершенных им преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, на срок 2 (два) года лишения свободы; 

за каждое из 7 (семи) преступлений, предусмотренных п.п. «а, б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, на срок 1 (один) год 10 (десять) месяцев лишения свободы; 

за каждое из 10 (десяти) преступлений, предусмотренных п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, срок 1 (один) год 9 (девять) месяцев лишения свободы; 

за 1 (одно) преступление, предусмотренное пунктом «б» ч.2 ст.158 УК РФ, на срок 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ назначить ФИО1 окончательное наказание по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний на срок 4 (четыре) года 6(шесть) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

До вступления приговора суда в законную силу оставить ФИО1 меру пресечения в виде содержания под стражей, а после вступления приговора суда в законную силу - меру пресечения отменить. 

Зачесть ФИО1 в срок наказания время нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Начало срока отбывания наказания исчислять ФИО1 с 23 ноября 2017 года. 

Гражданские иски о возмещении имущественного ущерба, причинённого преступлениями, заявленные потерпевшими: Потерпевший №1, Потерпевший №28, Потерпевший №36, Потерпевший №48, Потерпевший №52, Потерпевший №2, Потерпевший №24, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №40, Потерпевший №33, Потерпевший №41, Потерпевший №46, ФИО3, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №6, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №16, Потерпевший №19, Потерпевший №57, - удовлетворить.

Взыскать с осуждённого - гражданского ответчика ФИО1 в возмещение имущественного ущерба, причинённого преступлениями в пользу потерпевших - гражданских истцов: 

Потерпевший №1 - 34000 рублей; 

Потерпевший №28 - 22900 рублей; 

Потерпевший №36 - 3200 рублей; 

Потерпевший №48 - 15487 рублей; 

Потерпевший №52 - 40400 рублей;

Потерпевший №2 - 132500 рублей;

Потерпевший №24 - 23000 рублей;

Потерпевший №29 - 109000 рублей;

Потерпевший №30 - 36550 рублей;

Потерпевший №40 - 60500 рублей;

Потерпевший №33 - 32189 рублей;

Потерпевший №41 - 48000 рублей ;

Потерпевший №46 - 20000 рублей; 

Потерпевший №5 - 29700 рублей;

Потерпевший №7 - 6500 рублей; 

Потерпевший №8 - 14000 рублей; 

Потерпевший №6 - 27670 рублей;

Потерпевший №3 - 65350 рублей; 

Потерпевший №4 - 32500 рублей; 

Потерпевший №16 - 91700 рублей;

Потерпевший №19 - 6600 рублей;

Потерпевший №57 – 15000 рублей. 

Вещественные доказательства по делу в виде имущества, переданного на хранение потерпевшим: Потерпевший №5 - металлическая лестница; Потерпевший №7 - электрорубанок 

<

данные изъяты>.; Потерпевший №6 - пылесос строительный 

<

данные изъяты>, углошлифовальная машинка «Makita», миксер для раствора; Потерпевший №4 - паркетная пила 

<

данные изъяты>, бензиновый триммер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №16 - фонарь 

<

данные изъяты>, паркетная пила 

<

данные изъяты>, набор автомобильных ключей; Потерпевший №53 - генератор 

<

данные изъяты>, шуруповерт аккумуляторный 

<

данные изъяты>; Потерпевший №58 - циркулярная пила 

<

данные изъяты>,углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №8 - маска сварочная 

<

данные изъяты>, строительный фен 

<

данные изъяты>, бензоэлектростанция 

<

данные изъяты>; Потерпевший №54 - бензопила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №9 - электропила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №3 - торцевая пила, бухта с электрическим кабелем - удлинителем 50 метров, углошлифовальная машинка; Потерпевший №45 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №10 - тепловая пушка 

<

данные изъяты>, бензотриммер 

<

данные изъяты>, топор 

<

данные изъяты>; Потерпевший №25 - электропила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №2 - ТВ-ресивер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №41 - газонокосилка бензиновая 

<

данные изъяты>; Потерпевший №40 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №39 - электрорубанок 

<

данные изъяты>; Потерпевший №14 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №36 - шуруповерт 

<

данные изъяты>; Потерпевший №35 - насос 

<

данные изъяты>; Потерпевший №47 - бензиновый генератор 

<

данные изъяты>, циркулярная пила 

<

данные изъяты>, электрорубанок 

<

данные изъяты>, ленточная шлифовальная машинка 

<

данные изъяты>, электродрель 

<

данные изъяты>; Потерпевший №32 - мотокоса 

<

данные изъяты> углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №37 - музыкальный центр 

<

данные изъяты>; Потерпевший №23 - бензотриммер 

<

данные изъяты>; Потерпевший №43 - электролобзик 

<

данные изъяты>; Потерпевший №44 - топор 

<

данные изъяты>; Потерпевший №56 - паркетка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №51 - углошлифовальная машинка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №50 - мопед 

<

данные изъяты>; Потерпевший №20 - аккумуляторная дрель 

<

данные изъяты>; Потерпевший №33 - бензиновая газонокосилка 

<

данные изъяты>; Потерпевший №31 - циркулярная пила 

<

данные изъяты>; Потерпевший №55 - опрыскиватель 

<

данные изъяты> - оставить им же по принадлежности. 

Процессуальные издержки в сумме 7840 рублей за участие в уголовном деле защитника Кокарева Д.В. по назначению суда, в соответствии с положениями части 10 статьи 316 УПК РФ возместить за счет средств федерального бюджета. 

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд через Гатчинский городской суд путём подачи жалобы, отвечающей требованиям статьи 389.6 УПК РФ, и с изъятиями, указанными в ст.317 УПК РФ, в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО1, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора суда. 

Осужденный при обжаловании приговора вправе ходатайствовать в тот же срок о личном участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо поручить свою защиту выбранному им защитнику, либо просить суд о назначении ему защитника.

Председательствующий: